Аннотация к Рабочей программе учебного предмета «Обществознание»

Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» на уровне основного общего образования составлена в соответствии с требованиями к результатам основного общего образования, утвержденными Федеральным государственным образовательным стандартом, Рабочей программы воспитания, утвержденной приказом гимназии № 127/01-04 от 16.08.2021, и на основе авторских программ под редакцией:

- Н. И. Городецкая, Л. Ф. Иванова, Т. Е. Лискова, Е. Л. Рутковская Обществознание. Рабочая программа. Поурочные разработки. 6 класс: учеб. пособие для общеобразоват. организаций. М.: Просвещение, 2020.
- Л. Н. Боголюбова Обществознание. Рабочая программа: Поурочные разработки для 7-го класса; изд-во Просвещение, 2020.
- Л. Н. Боголюбова Обществознание. Рабочая программа: Поурочные разработки для 8-го класса; изд-во Просвещение, 2020.

Л.Н.Боголюбова Обществознание. Рабочая программа. Поурочные разработки. 9 класс: учеб. пособие для общеобразоват. организаций. — М.: Просвещение, 2020.

На изучение «Обществознания» в 6–9 классах отводится по 1 часу в неделю (34 часа в год, 136 часов за четыре года).

Реализация рабочей программы осуществляется с использованием учебно-методического комплекта:

- Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. Обществознание. 6 класс: учеб. для общеобразоват. организаций. М.: изд-во Просвещение, 2019.
- Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. Обществознание. 7 класс: учеб. для общеобразоват. организаций. М.: изд-во Просвещение, 2020.
- Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. Обществознание. 8 класс: учеб. для общеобразоват. организаций. М.: изд-во Просвещение, 2020.

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. Обществознание. 9 класс: учеб. для общеобразоват. организаций. — М.: изд-во Просвещение, 2018 (включены в Федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию программ среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом Минпросвещения России от 20 мая 2020 № 254, с изменениями, внесенными приказом № 766 от 23 декабря 2020 года)